
 

ATTO
N.  457  DEL  20/12/2017

OGGETTO

PROCEDURA NEGOZIATA PER LA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE 
AUTOMATICA DI BEVANDE CALDE, ANCHE A CIALDE, BEVANDE FREDDE E SNACK 
PRESSO IMMOBILI DI COMPETENZA DELLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA C.I.G. 
ZE32086D6E - NOMINA COMMISSIONE DI AGGIUDICAZIONE.



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:

• con  Determinazione  Dirigenziale  n.769  del  09/11/2017  è  stato  disposto  lo 
svolgimento  di  una  procedura  negoziata  per  la  concessione  del  servizio  di 
distribuzione automatica di bevande calde, anche a cialde, bevande fredde e 
snack presso immobili di competenza della provincia di  Reggio Emilia – C.I.G. 
ZE32086D6E -  ai  sensi  dell’art.36,  comma 2,  lettera b) del  D.lgs. 50/2016 e 
art.164,  da  aggiudicarsi  secondo  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa,  previo  svolgimento  di  indagine  di  mercato  mediante  avviso 
pubblico per manifestazione di interesse, ai  sensi dell’art.  216, comma 9 del 
citato D. Lgs. 50/2016, finalizzata all'individuazione degli operatori economici da 
invitare alla gara;

• in  esecuzione  della  suddetta  Determinazione,  in  data  10/11/2017  è  stato 
pubblicato l’avviso per  la manifestazione di  interesse nella sezione “Bandi  e 
appalti”  del  sito  di  questa  Provincia,  fissando  alle  ore  12.00  del  giorno 
27/11/2017  il  termine  per  la  presentazione  della  manifestazione  d'interesse 
suddetta;

• alla scadenza di  cui  sopra,  hanno presentato manifestazione di  interesse ad 
essere invitati alla procedura in oggetto le ditte sotto specificate, che, pertanto, 
sono  state  invitate  a  presentare  la  propria  offerta  con  lettera  d'invito  del 
30/11/20107, inviata tramite PEC, fissando alle ore 12.00 del giorno 18/12/2017 
il termine per la presentazione della offerta:

GRUPPO ARGENTA S.P.A., Via M. Fanti 2, 42124 Reggio Emilia

IDEALSERVICE S.R.L., Via Puttina 67, 46019 Viadana (MN)

GRUPPO ILLIRIA S.P.A., Via Jacopo Linussio 1, 33100 Udine

MOLINARI S.P.A., Strada Antolini 20, 43123 Lemignano di Collecchio (PR)

• alla scadenza del  termine per la presentazione delle offerte cui  sopra risulta 
pervenuta la sola offerta della ditta  MOLINARI S.P.A., Strada Antolini 20, 43123 
Lemignano di Collecchio (PR);

• per  poter  procedere  con la  valutazione  delle  offerte  e  all’aggiudicazione  del 
servizio  di  cui  sopra,  occorre  nominare  la  Commissione  di  Aggiudicazione 
prevista dall’art. 77 del D.Lgs.vo n. 50/2016 secondo quanto previsto dal decreto 
del  Presidente  della  Provincia  n.80  del  31  maggio  2016,  nonché delle  linee 
guida ANAC n.5/2016;

• Responsabile del Procedimento, ai  sensi dell'art.6 della L.241/90 e dell'art.31 
del  D.Lgs.50/2016,  il  dott.  Eugenio Farioli,  titolare di  Posizione organizzativa 
U.O. Provveditorato ed Espropri;

DISPONE

1. di  nominare  quali  componenti  della  Commissione  di  Aggiudicazione  per 
l'affidamento della concessione del servizio di distribuzione automatica di bevande 

Atto N. 457 del 20/12/2017 
pag. 2/4



calde, anche a cialde, bevande fredde e snack presso immobili di competenza della 
provincia di reggio emilia – CIG  ZE32086D6E – di cui alla procedura in premessa 
indetta con Determinazione Dirigenziale n.769 del 09/11/2017: 

• dott. Alessandro Merlo, A.P.. Amministrazione, Contenzioso, Vigilanza - , Presidente 
della commissione; 

• dott.ssa  Donatella  Oliva,  responsabile  U.O.  Appalti  e  Contratti  della  Provincia, 
Commissario;

• dott. Mauro Cacciamani, funzionario U.O. Contenzioso e atti  amministrativi lavori 
pubblici della Provincia - Commissario;

2. di attribuire al dott. Eugenio Farioli, P.O. Provveditorato ed Espropri della Provincia, 
la funzione di segretario verbalizzante;

3. di  dare  atto  che,  si  sensi  dell'art.  29  del  D.Lgs.vo  n.  50/2016,  il  presente 
provvedimento  e  i  curricula  dei  componenti,  allegati  al  presente  atto,  verranno 
pubblicati  sul  sito  della  Provincia  www.provincia.re.it,  nella  sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 

Atto N. 457 del 20/12/2017 
pag. 3/4

http://www.provincia.re.it/


Reggio Emilia, lì 20/12/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 457 del 20/12/2017 
pag. 4/4


